PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     29.12.2021г.        №     629
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 04.08.2015 № 576 «Об установлении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Омсукчанский городской округ»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с пунктом 4.1. статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», ст. 3 и 47 Устава муниципального образования «Омсукчанский городской округ», администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 04.08.2015 № 576 «Об установлении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования  Омсукчанский городской округ» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:
«Об установлении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Омсукчанский городской округ».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» для организаций, осуществляющих деятельность по дошкольному и начальному общему образованию, для образовательных организаций, для медицинских организаций, для объектов спорта, для объектов военного назначения, для оптовых, розничных рынков, для вокзалов, аэропортов, иных мест массового скопления граждан, а также мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Магаданской области при наличии территорий, границы которых обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающих к зданиям (строениям, сооружениям) (далее - обособленная территория), на которых расположены организации и объекты - 30 м, при отсутствии обособленной территории - 60 м.

1.1. Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 20 квадратных метров.

Под площадью зала обслуживания посетителей понимается площадь специально оборудованных помещений объекта общественного питания, предназначенных для потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских изделий и (или) покупных товаров, определяемая на основании инвентаризационных и правоустанавливающих документов.».

1.3. В приложении № 1 к постановлению «Способ расчета расстояний границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Омсукчанского городского округа» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омсукчанские вести», а также разметить на официальном сайте администрации Омсукчанского городского округа в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа Смаль В.И.

Глава Омсукчанского

городского округа

       С.Н. Макаров

Приложение

к постановлению

администрации

городского округа

от 29.12.2021г. № 629
«Способ расчета расстояний границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории Омсукчанского городского округа
1. Расстояния границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Омсукчанского городского округа, определяются путем установления расстояния по пешеходной зоне:

1.1. При наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждениями (объектами искусственного происхождения), прилегающими к зданию (строению, сооружению) - от входа для посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в торговых объектах (общественного питания), в которых расположены организации и объекты, осуществляющие розничную торговлю алкогольной продукцией и предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;

1.2. При отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) до ближайшего входа для посетителей в торговый объект (общественного питания), в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукцией и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. Кратчайшее расстояние определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей), пешеходным переходам;

1.3. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу;

1.4. При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по радиусу от каждого входа с последующим объединением прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством.

2. Допускается нахождение в помещениях одного здания (строения) объекта торговли (общественного питания), осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, с некоторыми организациями и (или) объектами, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Омсукчанского городского округа, если они имеют разные входы для посетителей, удаленные друг от друга на установленном схемой границ прилегающих территорий для каждой организации и объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Омсукчанского городского округа.
____________________